PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA 

SECRETARIA GERAL DO MUNICÍPIO 
ASSESSORIA TÉCNICA LEGISLATIVA 

Art. 4º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no 
Orçamento vigente, aprovado pela Lei nº 5.034, de 27 de dezembro de 
2008, crédito adicional especial, no valor de R$ 186.000,00 (cento e oitenta 
e seis mil reais), com a seguinte classificação orçamentária: 

DOTAÇÃO DISCRIMINAÇÃO    

- Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - | Sabinete do Secretário 
Desporto e Lazer 

Viabilizar Acesso a Prática Esportiva e 
Atividade de Lazer a toda População

[...]

02.13.01.27.812,0033,2143 Execução do Convênio Programa 2º Tempo” |   102.13.01.27,812.0033.2143,3.3,90.00 | Aplicações Diretas : 

Art. 5º - O valor do crédito a que se refere o art. 4º desta 
Lei, serão cobertos com recursos provenientes do superávit financeiro do 
exercício anterior no valor de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais) e do 
excesso de arrecadação no valor de R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito 
mil reais). 

Art. 6º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Indaiatuba, aos 05 de abril de 2007. | 

Publicado na Secretaria Gera! do Município, em 05 de abri! de 2007. 
Antonio Carlos Pinheiro, Secretário.